АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2024                                                                                                            №168

                                          г. Зубцов                                                              №

О внесении изменений в постановление
Администрации Зубцовского муниципального
округа от 18.01.2023 №6

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства
Тверской области от 10.01.2023 № 1-пп «О государственной программе Тверской
области «Развитие образования Тверской области» на 2023-2030 годы»,
постановлением  Правительства  Тверской области от 17.10.2011 № 69-пп «Об
утверждении  Положения о Министерстве образования Тверской области», на
сновании Постановления  Администрации Зубцовского муниципального округа
№ 728 от 22.12.2023 «О  дополнительных мерах поддержки членов семей
граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по
мобилизации»,  решениями  Думы  Зубцовского  муниципального округа
Тверской  области  № 150  от 25.12.2023  «О внесении  изменений в  решение
Думы  Зубцовского  муниципального округа от 27.12.2023 №59 «О бюджете
Зубцовского муниципального округа Тверской  области на 2023 год и на
плановый  период 2024 и 2025  годов»  и  № 151 от 25.12.2023 «О бюджете
Зубцовского муниципального округа Тверской области на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов», в целях организованного осуществления
питания  обучающихся   в муниципальных общеобразовательных организациях
Зубцовского муниципального округа, Администрация Зубцовского
муниципального округа Тверской  области  п о с т а н о в л я е т:
           1. Внести в Положение об организации питания обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях Зубцовского
муниципального округа, утвержденное постановлением Администрации
Зубцовского муниципального округа от 18.01.2023 № 6 «Об утверждении
Положения об организации питания обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях Зубцовского муниципального округа»
следующие изменения:
           1) пункт  2.1.8  раздела  2  изложить в следующей  редакции:
           «2.1.8. Расходы на организацию горячего питания на 1 обучающегося в
день фактического пребывания на учебных занятиях составляет:

-    для обучающихся 1-4 классов (горячий завтрак) не менее  71 рубля 82 копеек;
- для обучающихся 1-4 классов, имеющих статус детей инвалидов и
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, дополнительно
(горячий обед) 70 рублей 38 копеек;
- для обучающихся 1-4 классов из малоимущих семей, дополнительно  (горячий
обед) 70 рублей 38 копеек;
- для обучающихся 1-4 классов, являющихся членами семей граждан Российской
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации с территории
Зубцовского муниципального округа (района), имеющих статус
военнослужащих, проходящих военную службу в Вооруженных Силах
Российской Федерации по контракту, имеющих статус военнослужащего,
ставшего инвалидом вследствие ранения, погибшего (умершего) в ходе
Специальной военной операции, дополнительно (горячий обед) 70 рублей 38
копеек;
- для обучающихся 5-11 классов, из малоимущих семей (горячий обед) 70 рублей
38 копеек;
- для обучающихся 5-11 классов, имеющих статус детей инвалидов и
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 142 рубля 20 копеек
(горячий завтрак и горячий обед);
-  для обучающихся 5-11 классов, являющихся членами семей граждан
Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации с
территории Зубцовского муниципального округа (района), имеющих статус
военнослужащих, проходящих военную службу в Вооруженных Силах
Российской Федерации по контракту, имеющих статус военнослужащего,
ставшего инвалидом вследствие ранения, погибшего (умершего) в ходе
Специальной военной операции, дополнительно (горячий завтрак и горячий
обед) 142  рубля 20 копеек».
          2. Постановление № 40 от 29.01.2024 «О внесении изменений в
постановление Администрации Зубцовского муниципального округа от
18.01.2023 № 6» считать утратившим силу.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Зубцовского муниципального округа
Н.В.Журавлеву.

4. Настоящее постановление   вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с  1 февраля
2024  года.

Глава Зубцовского муниципального округа                                   А.И. Ковалёв